Комитет образования администрации Заводоуковского городского округа

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Сосновская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Сосновская ООШ»)

ПРОТОКОЛ

27  марта  2013 года                                                                                                                    № 04

Совещание при директоре

Председатель:                                                                                                           Шингальс Г.Т.

Секретарь:                                                                                                                     Зорина Н.Н.

Присутствовали:

Бердюгина Н.И. – учитель начальных классов

Гилева С.А. – учитель начальных классов

Ершова С.К. – учитель русского языка

Земцов С.В. – учитель иностранного языка

Зорина Н.Н. – учитель начальных классов

Курач Г.Н. – библиотекарь

Плоскова И.А. – заместитель директора по ВР

Скорикова М.С. – учитель географии

Флюкратова Н.А. – заместитель директора по УВР

Чеченкова Л.Н. – учитель биологии

Чеченков А.В. – учитель физики

Шингальс Г.Т. – директор школы

Юшкова М..Я. – учитель истории, председатель оздоровительного совета

Бердюгина Ж.П. – председатель Управляющего совета

Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА:

1. О результативности выполнения  контрольных работ региональной  оценки качества

по предметам  гуманитарного цикла  и естественно-математического цикла  обучающихся 4

класса.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Флюкратовой Н.А.

2. О результатах учебной деятельности за 3 четверть 2012-2013 учебного года.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Флюкратовой Н.А

3. О состоянии дел по  вопросу выполнения  программ в 3 четверти  2012-2013 учебного

года.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе Флюкратовой Н.А.

        4. Обсуждение проекта  концепции и содержания профессионального стандарта

учителя.

Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Флюкратовой Н.А.

1. СЛУШАЛИ:

1. О результативности выполнения  контрольных работ региональной  оценки качества

по предметам  гуманитарного и естественно-математического цикла обучающихся 4 класса.

Флюкратова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

информировала о состоянии дел по данному вопросу. Представила  подробные анализы  по

итогам выполнения  контрольных работ  региональной оценки  качества  знаний

обучающихся 4 класса  по предметам гуманитарного и естественно-математического цикла

(Приложение 01-02).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Флюкратовой Н.А. о выполнении контрольных работ в 4 классе

принять к сведению.

1.2. Флюкратовой  Н.А., заместителю директора осуществлять  систематический

административный контроль за качеством образования  в 4 классе через  посещение  уроков,

учебных занятий,  предметных курсов. Срок исполнения : март-апрель-май 2013 г.

1.3. Учителю Гилевой С.А., в системе проводить индивидуальную работу с

обучающимися по ликвидации пробелов знаний. Срок исполнения: постоянно.

1.4. Флюкратовой Н.А., заместителю директора совместно с учителями-предметниками

на методическом объединении провести подробный анализ всех типичных недочетов и

ошибок, допущенных обучающимися, в содержании последующих уроков запланировать

закрепление тем учебного материала, по которым у обучающихся имеются пробелы в

знаниях. Срок исполнения: апрель 2013 г.

Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

2. СЛУШАЛИ:

  О результатах учебной деятельности за 3 четверть 2012-2013 учебного года.

Флюкратова Н.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

информировала о состоянии дел по данному вопросу. Представила справку (приложение 03).

РЕШИЛИ:

2.1. Флюкратовой Н.А  скорректировать систему  административного контроля

качества образования  с учетом выявленных проблем  в учебной деятельности в срок до

01.04.2013 г.

        2.2. Учителям-предметникам Юшковой М.Я. и Земцову С.В,  классным руководителям

скорректировать  индивидуальную работу с обучающимися, имеющими  отметку «3»  по

одному или двум предметам  в срок до 15.04.2013 г

       2.3. Учителям-предметникам Скориковой М.С., Ершовой С.К. для сохранения и

повышения качества знаний обучающихся, успеваемости, степени обученности

систематически использовать на уроках с обучающимися, имеющими низкую мотивацию,

разноуровневые домашние задания. Срок: постоянно.

Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

3. СЛУШАЛИ:

О состоянии дел по  вопросу выполнения  программ в 3 четверти  2012-2013 учебного

года.

Флюкратова Н.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, информировала

о состоянии дел по данному вопросу.

   РЕШИЛИ:

    3.1. Флюкратовой Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

предусмотреть  совершенствование мер по контролю за организацией образовательного

процесса по реализации  в полном объеме учебного плана в части  предметных, элективных

курсов; учебного плана по основной общеобразовательной программе для специальных

(коррекционных) общеобразовательных учреждений  8 вида  в части коррекционного

компонента   в срок  до 15 мая 2013 года.

      Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

4. СЛУШАЛИ:

         Обсуждение проекта  концепции и содержания профессионального стандарта  учителя.

Флюкратова Н.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, предоставила

информацию по проекту  концепции и содержания  профессионального стандарта учителя.

        ВЫСТУПИЛИ:

Шингальс Г.Т, директор. Она в частности  сделала акцент на том факте, что  работающий

учитель  должен иметь  высшее образование. У нас на сегодня один  педагог  имеет  среднее

образование  Тоескин Ю.И.   (получает среднее специальное образование в Голышмановском

агропедагогическом колледже), два педагога имеют  среднее специальное образование

Зорина Н.Н. и Курач Г.Н, один педагог имеет незаконченное высшее образование   Ершова

С.К.  Необходимо ставить перед собой задачу    получения высшего образования.

      РЕШИЛИ:

      4.1.  Информацию Флюкратовой Н.А. о содержании  профессионального стандарта

учителя принять  к сведению.

     4.2. Проект концепции и содержания  профессионального стандарта  учителя

внимательно  изучить, внести  свои  предложения в срок 10 апреля 2013 г.

Голосование:

За – 14

Против – 0

Воздержались – 0

Председатель:                                                                                                           Г.Т. Шингальс

Секретарь:                                                                                                                     Н.Н. Зорина